令和 7 年 2 月 25 日

日本マススクリーニング学会

会員 各位

日 本 マ ス ス ク リ ー ニ ン グ 学 会

理  事  長   大 浦  敏 博

第 42 回研修会実行委員会・

技 術 部 会 長  石 毛  信 之

日本マススクリーニング学会 技術部会 第 42 回研修会開催のご案内

謹啓、向春の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より日本マススクリーニング学会並びに同技術部会に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和 6 年度日本マススクリーニング学会 技術部会 第 42 回研修会を日本マススクリーニング学会技術部

会運営委員会東日本地区技術委員の企画運営により、オンラインで下記のとおり開催することと致しました。

つきましては、開催直前のご案内となってしまい誠に恐縮ですが、会員の皆様には是非ご参加頂きたく、ご案内

申し上げます。

謹白

記

1. 開催日時 令和 7 年 3月 22 日（土） 10：30～15：35（接続開始 10:00）

2. 参加費 会員 3,000 円、 賛助会員 4,000 円、 非会員 5,000 円

3. 情報交換会 開催いたしません

4. 参加申込 2 月 28 日（金）13：00～3 月 16 日（日）17：00 の間に下記サイトからお申込みくだ

さい。

https://service.kktcs.co.jp/smms2/event/jsms/7

※受講受付完了後、登録メールアドレス宛に自動返信にて「マイページ開設のお知ら

せ」が届きますので、必ずご確認下さい。メールアドレスに不備がございますとメ

ールが配信されません。メールが届かない場合には、必ず事務局までご連絡くださ

い。

※マイページは、ご自身の会員登録情報ページ「参加行事閲覧」にも表示されますの

で、併せてご確認願います。

5. お支払い方法

① マイページにアクセスして、「ゆうちょ」「銀行」からお選びください。

② システムより、「お振込みに関するお知らせ」メールが届きます。支払い口座が

記載されておりますので、ご確認のうえお振込みをお願い致します。

③ 3 月 20 日（木）までにお支払いください。

6. 問い合わせ先

日本マススクリーニング学会技術部会第 42 回研修会

公益財団法人東京都予防医学協会 石毛信之

（日本マススクリーニング学会技術部会 技術部会長）

・TEL： 03-3269-1172（直通）

・E-mail： n.ishige@yobouigaku-tokyo.jp

７. 関 連 会 議 2024 年度（令和 6 年度）第 3 回技術部会運営委員会

Zoom によるオンライン開催

※日程等決定次第、別途ご案内いたします

■実行委員会（東日本地区（北海道・東北+関東地区）技術系理事・技術委員）：

山岸 卓弥（一般財団法人 北海道薬剤師会公衆衛生検査センター）

佐藤 裕子（一般財団法人 宮城県公衆衛生協会 ）

栗原  愛（一般財団法人 宮城県公衆衛生協会 ）

磯部 充久（さいたま市健康科学研究センター ）

稲田 佳美（公益財団法人 ちば県民保健予防財団 ）

澤田 博美（公益財団法人 茨城県総合健診協会 ）

渡辺 和宏（公益財団法人 東京都予防医学協会 ）

山田 幸子（公益財団法人 神奈川県予防医学協会）

本間 桂子（慶應義塾大学病院 臨床検査科）

真嶋 隆一（国立成育医療研究センター ）

花井 潤師（一般財団法人 北海道薬剤師会公衆衛生検査センター）

小原  收（公益財団法人 かずさ DNA 研究所）

石毛 信之（公益財団法人 東京都予防医学協会）技術部会長

■技術部会技術委員： 山岸 卓弥（一般財団法人 北海道薬剤師会公衆衛生検査センター）

佐藤 裕子（一般財団法人 宮城県公衆衛生協会 ）

栗原  愛（一般財団法人 宮城県公衆衛生協会 ）

磯部 充久（さいたま市健康科学研究センター ）

稲田 佳美（公益財団法人 ちば県民保健予防財団 ）

澤田 博美（公益財団法人 茨城県総合健診協会 ）

渡辺 和宏（公益財団法人東京都予防医学協会 ）

山田 幸子（公益財団法人 神奈川県予防医学協会）

本間 桂子（慶應義塾大学病院 臨床検査科）

真嶋 隆一（国立成育医療研究センター ）

小川  恵（一般財団法人 岐阜県公衆衛生検査センター ）

中村富美子（公益財団法人 愛知県健康づくり振興事業団 ）

帆苅 恵子（公益財団法人 新潟県保健衛生センター ）

更家姫呂子（一般財団法人 大阪市環境保健協会）

安藤さやか（公益財団法人 岡山県健康づくり財団 ）

大國  翼（島根大学医学部附属病院 ）

小亀   恵（公益財団法人 香川県予防医学協会 ）

阿南 健児（公益財団法人 長崎県健康事業団 ）

鬼束真理子（公益財団法人 宮崎県健康づくり協会）

■ 技 術 系 理 事 ：石毛 信之（公益財団法人 東京都予防医学協会 ）技術部会長

酒本 和也（一般財団法人 大阪市環境保健協会 ）副部会長

花井 潤師（一般財団法人 北海道薬剤師会公衆衛生検査センター ）

九曜 雅子（富山県衛生研究所 ）

吉田真一郎（KM バイオロジクス株式会社 ）

小原   收（公益財団法人 かずさ DNA 研究所 ）